PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

15.08.2025                                                                                                № 52/575
рп (пгт) Архара

	Об отчете о выполнении плана (Программы) приватизации муниципального имущества Архаринского муниципального округа за 2024 год

Рассмотрев отчет о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Архаринского муниципального округа за 2024 год, представленный начальником отдела имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа Бибаевой А.С., в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 (ред. от 07.02.2025) «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Решением Архаринского муниципального округа от 19.07.2024 № 117 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Архаринского муниципального округа Амурской области», пунктом 5 части 1 статьи 28 статьи 56 Устава Архаринского муниципального округа Амурской области Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Архаринского муниципального округа за 2024 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета народных депутатов
	    О.И.Заярская

	УТВЕРЖДЕН

 решением Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа Амурской области от 15.08.2025 № 52/575

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации

 муниципального имущества Архаринского муниципального округа за 2024 год
В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 28 Устава муниципального образования Архаринский муниципальный округ Амурской области к иным  полномочиям Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа относится утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и отчета о его выполнении.

Целью приватизации муниципального имущества является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- оптимизация состава муниципального имущества;

- пополнение доходной части бюджета от продажи муниципального имущества.

В течение 2024 года муниципальным казенным учреждением Отдел имущественных и земельных отношений на постоянной основе проводилась работа по инвентаризации переданного из сельских поселений и рабочего поселка (пгт) Архара муниципального имущества в Архаринский муниципальный округ. Одной из целей проводимой работы является выявление имущества, которое не задействовано в обеспечении функций органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, а также имущество, которое имеет высокий процент износа и требует значительных капитальных вложений для возможности дальнейшей реализации муниципального имущества.

Советом народных депутатов разработаны и утверждены Решение Архаринского муниципального округа от 01.11.2024 № 125 «О порядке планирования приватизации муниципального имущества Архаринского муниципального округа» от 01.11.2024 №125 и Решение Архаринского муниципального округа от 01.11.2024                  № 126 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Архаринского муниципального округа».
В связи с этим прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Архаринского муниципального округа на 2024 год не утверждался. Реализация  муниципального имущества Архаринского муниципального округа в 2024 году не осуществлялась.